



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2023г.
г. Орёл

№ 817

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 26 апреля 2022 года
№ 221 «Об утверждении государственной программы Орловской
области «Обеспечение условий и формирование комфортной
среды проживания в Орловской области»

В целях обеспечения населения Орловской области доступным и комфортным жильем путем модернизации жилищно-коммунального хозяйства Правительство Орловской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Орловской области от 26 апреля 2022 года № 221 «Об утверждении государственной программы Орловской области «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в Орловской области» следующие изменения:

- 1) пункт 3 признать утратившим силу;
- 2) в приложении:

а) в абзаце третьем раздела III государственной программы Орловской области «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в Орловской области» слова «главным распорядителем бюджетных средств – Департаментом дорожного хозяйства, транспорта и реализации государственных строительных программ Орловской области» исключить;

б) в приложении 9 к государственной программе Орловской области «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в Орловской области»:

в наименовании слова «главным распорядителем бюджетных средств – Департаментом дорожного хозяйства, транспорта и реализации государственных строительных программ Орловской области» исключить;

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются главным распорядителем бюджетных средств, который определен по соответствующему объекту в межведомственной инвестиционной программе (далее – главный распорядитель бюджетных средств), муниципальным образованиям Орловской

области в соответствии с распределением между бюджетами муниципальных районов, городских (муниципальных) округов Орловской области в рамках мероприятий в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год на софинансирование мероприятий на основании соглашений о предоставлении субсидий, заключаемых между главным распорядителем бюджетных средств и муниципальными образованиями (далее также – Соглашение), предусматривающих обязательства муниципальных образований по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, и ответственность за неисполнение предусмотренных Соглашениями обязательств.»;

в пункте 5 слова «в Департамент» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в пункте 6 слова «в Департамент» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в пункте 7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Документы, поступившие главному распорядителю бюджетных средств, регистрируются главным распорядителем бюджетных средств в день их поступления.»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

в пункте 8 слово «Департамента» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

в подпункте 7 пункта 9 слово «Департаментом» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

в пункте 11 слова «в Департамент» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в абзаце первом пункта 12 слова «в Департамент» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в пункте 13 слова «в Департамент» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в пункте 14:

в абзаце первом слова «в Департамент» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в абзаце третьем слова «в Департамент» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

в абзаце четвертом слова «На основании заявки Департаментом» заменить словами «На основании заявки главным распорядителем бюджетных средств»;

в пункте 15 слова «на счет Департамента» заменить словами «на счет главного распорядителя бюджетных средств»;

в пункте 16 слово «Департамент» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

в пункте 17 слова «Департамент ежемесячно» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств ежемесячно»;

в пункте 21 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств» в соответствующем падеже;

в пункте 22 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств» в соответствующем падеже;

в пункте 23 слово «Департаментом» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

в пункте 29 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств» в соответствующем падеже;

в пункте 31 слово «Департаментом» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

в обозначении приложения 1 к Правилам предоставления субсидий главным распорядителем бюджетных средств – Департаментом дорожного хозяйства, транспорта и реализации государственных строительных программ Орловской области из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Орловской области на реализацию основного мероприятия 2.1 «Обеспечение муниципальных образований Орловской области чистой водой» подпрограммы 2 «Повышение качества водоснабжения на территории Орловской области» государственной программы Орловской области «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в Орловской области» в рамках межведомственной инвестиционной программы «Развитие и укрепление социальной и инженерной инфраструктуры Орловской области» (далее – Правила) слова «главным распорядителем бюджетных средств – Департаментом дорожного хозяйства, транспорта и реализации государственных строительных программ Орловской области» исключить;

в обозначении приложения 2 к Правилам слова «главным распорядителем бюджетных средств – Департаментом дорожного хозяйства, транспорта и реализации государственных строительных программ Орловской области» исключить;

в обозначении приложения 3 к Правилам слова «главным распорядителем бюджетных средств – Департаментом дорожного хозяйства, транспорта и реализации государственных строительных программ Орловской области» исключить.

Губернатор
Орловской области



А. Е. Клычков